
Amtliche Bekanntmachung
der Fachhochschule Südwestfalen

- Verkündungsblatt
der Fachhochschule Südwestfalen -

Baarstraße 6, 58636 lserlohn

Nr. 863 Ausgabe und Tag der Veröffentlichung: 15.08.2018

Dritte Ordnung

zur Anderung der Bachelor-Prüfungsordnung

des berufsbegleitenden Studiengangs Betriebswirtschaft der

Fachhochschule Südwestfalen in Kooperation mit der Verwaltungs-

und wirtschafts-Akademie Rhein-Neckar €. v., der Verwaltungs- und

Wirtschafts-Akademie Wiesbaden e. v. und der Thüringischen

Verwaltungs- und Wirtschafts-Akademie Erfurt e. V.

vom 8. August2018

Der Wortlaut wird im Folgenden bekannt gegeben.



Dritte Ordnung
zur Anderung der Bachelor-Prüfungsordnung

des berufsbegleitenden Studiengangs Betriebswirtschaft der Fachhochschule Südwestfalen
in Kooperation mit der Verwaltungs- und Wirtschafts-Akademie Rhein-Neckar e. V., der

Verwaltungs- und Wirtschafts-Akademie Wiesbaden e. V. und der Thüringischen Verwaltungs-
und Wirtschafts-Akademie Erfurt e. V.

vom B. August 2018

Aufgrund des § 2 Absatz 4 und des § 64 Absatz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW. S 547) zuletzt
geandert durch Gesetz vom 17. Oktober 2017 (GV. NRW. S 806) hat die Fachhochschule Südwestfalen
die folgende Ordnung erlassen:

Artikel I

Die Bachelor-Prufungsordnung des berufsbegleitenden Studiengangs Betrrebswirtschaft der
Fachhochschule Südwestfalen in Kooperation mit der Verwaltungs- und Wirtschafts-Akademie Rhein-
Neckar e. V., der Verwaltungs- und Wirtschafts-Akademie Wiesbaden e. V. und der Thüringischen
Verwaltungs- und Wirtschafts-Akademie Erfurt e V vom 3. Juni2014 (Amtliche Bekanntmachung der
Fachhochschule Südwestfalen - Verkündungsblatt der Fachhochschule Südwestfalen - vom
30.06.2014), geändert durch Ordnung vom 1. Dezember 2014 (Amtliche Bekanntmachung der
Fachhochschule Südwestfalen - Verkündungsblatt der Fachhochschule Südwestfalen - vom
05.12.2014), zuletzt geändert durch Ordnung vom 23. September 2016 (Amtliche Bekanntmachung der
Fachhochschule Südwestfalen - Verkündungsblatt der Fachhochschule Südwestfalen - vom
28.09.2016), wird wie folgt geändert:

'1 Die Überschrift erhält folgende Fassung:

,,Bachelor-Prufungsordnung des berufsbegleitenden Studiengangs Betriebswirtschaft der
Fachhochschule Südwestfalen in Kooperation mit der Verwaltungs- und Wirtschafts-Akademie Rhern-
Neckar e. V, der Verwaltungs- und Wirtschafts-Akademie Wiesbaden e V., der Thuringischen
Verwaltungs- und Wirtschafts-Akademie Erfurt e. V., der Stiftung Verwaltungs- und Wirtschafts-
Akademie Köln, der Verwaltungs- und Wirtschafts-Akademie Osnabrück - Emsland - Grafschaft
Bentheim gGmbH sowie der Verwaltungs- und Wirtschafts-Akademie Wuppertal i. H d Technischen
Akademie Wuppertal e V."

Artikel ll

Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. Sie wird in der Amflichen
Bekanntmachung der Fachhochschule Südwestfalen - Verkündungsblatt der Fachhochschule
Südwestfalen - veröffentlicht.

Sie wird nach Überprüfung durch das Rektorat der Fachhochschule Südwestfalen aufgrund des
Beschlusses des Fachbereichsrats des Fachbereichs lngenieur- und Wirtschaftswissenschaften vom
B. August 2018 ausgefertigt.

lserlohn, den 8. August 2018

Der Rektor der Fachhochschule Südwestfalen
ln Vertretung

ln r t
/'(1r,,1, o,,k A.

Professorin Dr. Marie-Theres Roeckerath-Ries


